UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E HUMANAS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA INTERDISCIPLINAR EM

EDUCAÇÃO DO CAMPO

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

ATA DA 6ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

DO COLEGIADO DO CURSO DA

LICENCIATURA INTERDISCIPLINAR EM

EDUCAÇÃO DO CAMPO, REALIZADA NO

DIA SEIS DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E

DEZENOVE.

Aos seis dias dia do mês de dezembro, do ano de dois mil e dezenove, às dez horas, na

sala da Coordenação do Curso de Licenciatura Interdisciplinar em Educação do Campo

da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, realizou-se a 6ª Reunião Extraordinária

do Colegiado do Curso de Licenciatura em Educação do Campo sob a presidência da

professora coordenadora do Curso Kyara Maria de Almeida Vieira. Atendendo à

convocação, compareceram à reunião as professoras: Gerciane Maria da Costa

Oliveira, Janaiky Pereira de Almeida, Késia Kelly Vieira de Castro,

Melquisedeque de Oliveira Fernandes e o representante discente Antonio Jefferson

Lopes de Noronha. Em tendo sido convidados/as todos/as docentes do curso,

compareceram as docentes Daniela Faria Florencio e Jhose Iale Camelo da Cunha.

Após a verificação de quórum, a presidenta deu boas-vindas às pessoas presentes e em

seguida fez a leitura da pauta: Ponto um: Discussão e aprovação das Atas das gestões

de Dezembro/2015 a Novembro/2016 do Curso de Licenciatura Interdisciplinar em

Educação do Campo - LEDOC do ano de 2019. Após leitura da pauta, aberta à

discussão, não havendo comentários, a pauta foi posta em votação e aprovada por

unanimidade. A professora Kyara Maria de Almeida Vieira destacou que todas as

atas das gestões anteriores foram impressas sem nenhuma alteração ou correção feita

pela Coordenação atual, permanecendo as atas tal qual como foram encontradas na

pasta das gestões anteriores, localizadas no computador da Coordenação-LEDOC.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E HUMANAS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA INTERDISCIPLINAR EM

EDUCAÇÃO DO CAMPO

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38

39

40

41

42

43

44

45

46

Após as observações, as professoras Gerciane Maria da Costa Oliveira, Janaiky

Pereira de Almeida, Daniela Faria Florencio e Jhose Iale Camelo da Cunha

solicitaram a seguinte alteração: na Linha 1 da Ata da 1ª Reunião Extraordinária do

Conselho de Curso do dia 1º de fevereiro de 2016, corrigir o ano de 2015 para 2016. As

professoras Gerciane Maria da Costa Oliveira, Janaiky Pereira de Almeida, Késia

Kelly Vieira de Castro, Daniela Faria Florencio e Jhose Iale Camelo da Cunha

solicitaram a seguinte alteração: na Linha 1 da Ata da 6ª Reunião Ordinária do

Conselho de Curso do dia 23 de setembro de 2016, corrigir o ano de 2015 para 2016.

Após as solicitações, posto em votação, as atas foram aprovadas por unanimidade. Em

nada mais havendo a tratar, a Professora Kyara Maria de Almeida Vieira agradeceu a

presença de todos/as e deu por encerrada a reunião. Eu, Kyara Maria de Almeida

Vieira, na condição de coordenadora do curso lavrei a presente ata, que será lida e

assinada pelos presentes acima mencionados.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Mossoró- RN, 30 de janeiro de 2020.

DOCENTES/DISCENTE PRESENTES

1. Gerciane Maria da Costa Oliveira_____________________________________

2. Janaiky Pereira de Almeida__________________________________________

3. Késia Kelly Vieira de Castro ________________________________________

4. Kyara Maria de Almeida Vieira ______________________________________

5. Melquisedeque de Oliveira Fernandes _________________________________

6. Antonio Jefferson Lopes de Noronha __________________________________

DOCENTES CONVIDADOS/AS PRESENTES

1. Daniela Faria Florencio_____________________________________________

2. Jhose Iale Camelo da Cunha_________________________________________